
NÁZEV: Výchova ke zdravému životnímu stylu na vybraných středních školách

ABSTRAKT

Diplomová práce se zabývá problematikou zdravého životního stylu u žáků na středních školách. 

Cílem  práce  je  zjistit  informovanost,  respektive  úroveň  znalostí,  postoje  a  vnímání  skrytého 

kurikula školy korespondující s oblastí zdravého životního stylu. Teoretická část se věnuje rozboru 

pojmu  zdraví  a  zdravý  životní  styl,  obsahuje  pohled  na  kurikulární  dokumenty  související  se 

vzdělávací  oblastí  Vzdělávání  pro  zdraví  a  dále  se  zaměřuje  na učitele  jakožto  na významnou 

složku ovlivňující žáky při utváření vztahu a dodržování zásad vztahující se ke zdravému životnímu 

stylu. Praktická část mapuje úroveň znalostí žáků, míru dodržování zásad zdravého životního stylu 

a  míru vnímání  skrytého kurikula,  jenž na žáky v prostředí  školy působí.  Na základě výsledků 

výzkumného šetření je v práci uveden návrh námětu pro inspiraci výchovy ke zdraví, které lze při 

pedagogické praxi využít.


